
KUPNÍ SMLOUVA  

 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH) 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem  

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 19-1933881/0710 

Tel./Fax.: 950 730 311 / 950 730 446 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

 

MARTIN AUTA s.r.o. 

Sídlo: Jaselská 2942/31, 746 01 Opava - Předměstí 

IČO: 28590741, DIČ: CZ28590741 

Zastoupená: Petrou Škrobánkovou 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C33421 

(dále jen „kupující“) 

 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s 

ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

2. O nepotřebnosti majetku, jehož prodej je předmětem této smlouvy, rozhodl krajský ředitel 

dne 24. 6. 2016 rozhodnutím o nepotřebnosti č. 31b/2016. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu předat a převést na něj vlastnické 

právo k předmětu koupě, kterým je osobní automobil Škoda YETI 2.0 4x4, VIN: 

TMBLC75L1F6026905, RZ: 9T5 8785; rok pořízení 2014 (dále jen „předmět koupě“).  

2. Součástí předmětu koupě jsou doklady, které se k předmětu koupě vztahují, a to technický 

průkaz vozidla, osvědčení o technickém průkazu vozidla, doklad o měření emisí.  

3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem úplného zaplacení 

kupní ceny. 

5. Kupující je povinen před uvedením vozidla do provozu zajistit provedení změny barvy 

vozidla tak, aby nebylo možné je zaměnit s vozidly Hasičského záchranného sboru České 

republiky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 



IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla dohodnuta smluvními stranami a činí 173 800,- Kč.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do 15 dnů od podpisu této 

smlouvy druhou ze smluvních stran, a to bezhotovostním převodem na číslo účtu 

prodávajícího uvedené v čl. I. této kupní smlouvy, přičemž povinnost zaplatit kupní 

cenu se považuje za splněnou dnem připsání částky ve výši kupní ceny na účet 

prodávajícího.  

 

V. Doba plnění 

1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu ihned po uzavření této smlouvy a po 

úplném zaplacení kupní ceny kupujícím. 

2. Konkrétní termín předání a převzetí předmětu koupě bude stanoven na základě dohody 

kupujícího a zástupce prodávajícího pro předání předmětu koupě, kterým je xxxxxxxx, 

tel. xxxxxxx nebo xxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx. 

       

VI. Způsob a místo předání a převzetí předmětu koupě 

1. Předání a převzetí předmětu koupě se uskuteční v sídle prodávajícího na ul. 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.  

2. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán předávací 

protokol, podepsaný kupujícím a zástupcem prodávajícího pro předání předmětu 

koupě. 

 

VII. Stav předmětu koupě 

1. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav předmětu koupě v době 

uzavření této smlouvy a že jej kupující v tomto stavu přijímá. Kupující prohlašuje, že 

byl před podpisem této smlouvy seznámen se stavem předmětu koupě. Kupující bere 

na vědomí, že se jedná o vozidlo poškozené při dopravní nehodě, které je nepojizdné, 

a že vzhledem k rozsahu poškození byla pojistná událost uzavřena pojišťovnou jako 

„totální škoda“. 

2. Kupujícímu nevyplývají z této smlouvy vůči prodávajícímu žádné nároky z vad, které 

se projeví na předmětu koupě po uzavření této smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a 

převzetí předmětu koupě. 

4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady. 

  

VIII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je prodávající 

v souladu s ustanovením § 2001 odst. 1 občanského zákoníku oprávněn od této 

smlouvy jednostranně odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

písemného odstoupení od smlouvy kupujícímu.  

2. Zaplatí-li kupující dohodnutou cenu po uplynutí lhůty uvedené v čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy a neodstoupí-li prodávající od této smlouvy, je prodávající oprávněn 

požadovat a kupující je povinen zaplatit kromě dohodnuté ceny také úrok z prodlení 

ve výši stanovené předpisy občanského práva.  

 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



2. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

4. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

 

V Ostravě dne 22. 8. 2016                                     V Opavě dne 19. 8. 2016 

 

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

         za prodávajícího                                                                         za kupujícího        

    plk. Ing. Zdeněk Nytra                                                                  Petra Škrobánková 

         krajský ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


